
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

Toruń, dnia 20 lutego 2023 r.

Działania Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego – 20.02.2023 r.



Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
- zintegrowana i kompleksowa pomoc obywatelom Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

ZAJĘCIA 
EDUKACYJNE

PUNKTY 
ŻYWIENIOWE

MAGAZYNY 
POMOCY

DZIAŁANIA
KULTURALNE

WSPARCIE  
SAMORZĄDOWE

KONWOJE 
HUMANITARNE

PUNKTY 
INFORMACYJNO-DORADCZE

TYMCZASOWE 
MIEJSCA POBYTU

WOJEWÓDZTWO 
KUJAWSKO-POMORSKIE



• Stanowisko Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 28 lutego 2022 r. 
w sprawie zbrodniczej agresji Rosji na Ukrainę.

• Uchwała nr XLIII/570/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-
pomorskiego z dnia 21 marca 2022 r. 
w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

• Stanowisko sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego 
z dnia 21 marca 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy humanitarnej o charakterze 
rzeczowym społecznościom lokalnym i regionalnym w Ukrainie.

Stanowiska i Uchwały
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

I. Wsparcie samorządowe.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Obwód Żytomierski

 

 

 

Uchwała Nr III/33/02 

Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

z dnia 16 grudnia 2002 r.  

 

w sprawie zawarcia umowy o międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy 

Województwem Kujawsko – Pomorskim a Obwodem Żytomierskim (Ukraina) 

 

Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 77  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)  
 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się zawrzeć umowę o współpracy międzyregionalnej pomiędzy Województwem 

Kujawsko – Pomorskim a Obwodem Żytomierskim (Ukraina), stanowiącą załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

Zarząd Województwa w okresach półrocznych składać będzie informacje o realizacji umowy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regiony partnerskie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Ukrainie – 2002 rok

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Obwód Chmielnicki

 

 

Uchwała Nr VII/59/03 

Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

z dnia 31 marca 2003 r.  

 

w sprawie nawiązania międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy 

Województwem Kujawsko-Pomorskim a Obwodem Chmielnickim (Ukraina)  

 

Na podstawie art. 18 pkt. 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)  

 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się zawrzeć umowę o współpracy międzyregionalnej pomiędzy 

Województwem Kujawsko-Pomorskim a Obwodem Chmielnickim (Ukraina), stanowiącą 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Zarząd Województwa w okresach półrocznych składać będzie informacje o realizacji 

umowy. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regiony partnerskie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Ukrainie – 2003 rok 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



• Uchwała nr XLII/567/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 7 marca 2022 r. 
w sprawie rozwiązania umowy o współpracy międzyregionalnej 
z Regionem Nowgorodu (Rosja).

• Uchwała nr XLII/568/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 7 marca 2022 r. 
w sprawie rozwiązania umowy o współpracy międzyregionalnej 
z Regionem Smoleńskim (Rosja).

• Uchwała nr XLII/569/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 7 marca 2022 r. 
w sprawie rozwiązania umowy o współpracy międzyregionalnej 
z Regionem Mohylewskim (Białoruś).

Rozwiązanie umów partnerskich z regionami
rosyjskimi i białoruskim

Wsparcie samorządowe.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Władze Województwa Kujawsko-Pomorskiego zadeklarowały wsparcie 
samorządowe dla Ukrainy podczas wszelkich aktywności publicznych.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



II. Działania Pełnomocnika i Zespołu ds. Pomocy Obywatelom Ukrainy. 

Pełnomocnika ds. koordynacji niesienia pomocy obywatelom Ukrainy
oraz Zespół ds. pomocy obywatelom Ukrainy powołano zarządzeniem
Nr 40/2022 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia
29 kwietnia 2022 r.

W 2022 r. Zespół ds. pomocy obywatelom Ukrainy dokonał oceny
zasadności i celowości oraz sposobu organizacji i rozdziału udzielanej
pomocy finansowej – 17 wniosków, tym 24 projekty w ramach dwóch
konkursów grantowych.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

W ramach 6 zadań budżetowych Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego przeznaczył na pomoc środki na 
łączną kwotę:  

6 201 419,98 zł



Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie Salutaris.

Uruchomienie środków finansowych w I fazie działań pomocowych.
Wspieranie niesienia pomocy w późniejszym okresie np. uruchomienie
miejsc tymczasowego pobytu.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

89 członków – jst
wolontariusze



Zrealizowane zadania - granty.

Z kulturą dla Ukrainy – integracja społeczna i stworzenie warunków do pełnego uczestnictwa 
w życiu społecznym obywateli Ukrainy (wrzesień – grudzień 2022 r.);
Zapewnienie treningów i szkolenia sportowego zawodniczek i zawodników z Ukrainy (wrzesień –
listopad 2022 r.);

Wykonanie robót remontowo-adaptacyjnych pomieszczeń w budynkach po poradniach
i oddziałach szpitala psychiatrycznego przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 27/29 w Toruniu
- zapewnienie odpowiednich warunków do przebywania w nich cudzoziemców z terytorium
Ukrainy;
Zakup materiałów i wyposażenia w związku z zakwaterowaniem i adaptacją pomieszczeń
w budynkach po poradniach i oddziałach szpitala psychiatrycznego przy ul. M. Skłodowskiej-Curie
27/29 w Toruniu;
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz uchodźców
z niepełnosprawnościami przebywających przy ul. Skłodowskiej-Curie 27/29.

Zrealizowane zadania - ROPS.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



II. Organizacja sieci punktów informacyjno-doradczych.

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego wspólnie z Konsulem Honorowym 
Ukrainy w Bydgoszczy zorganizował sieć punktów informacyjno-doradczych. 
Punkty znajdowały się w:

• Bydgoszcz ul. Garbary 2 
(kompleks Wyższej Szkoły 
Gospodarki),

• Toruń ul. Wola Zamkowa 12a 
(budynek Europejskiego 
Centrum Współpracy 
Młodzieży),

• Włocławek ul. Bechiego 2 
(Przedstawicielstwo UM WK-P).

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W punktach informacyjno-doradczych obywatele Ukrainy
otrzymywali m.in. informację prawną i pomoc psychologiczną,
wsparcie w poszukiwaniu legalnej pracy, czy w założeniu konta
w banku.

Punkty stanowiły miejsca przekazywania darów gromadzonych
w ramach pomocy humanitarnej obsługiwanej przez pracowników
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



III. Organizacja tymczasowych miejsc pobytu.

Uruchomiono w Toruniu (budynki po szpitalu psychiatrycznym przy
ul. M. Skłodowskiej-Curie) miejsce tymczasowego pobytu, wraz
z kompleksową opieką medyczną, terapeutyczną i rehabilitacyjną,
dla 57 pacjentów z różnym stopniem niepełnosprawności, którzy wraz
z opiekunami zostali ewakuowani z Międzyboża (obwód chmielnicki).

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Od 2 marca Regionalny Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej w Przysieku sp. z o.o., przy 
wsparciu finansowym Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, zaczął przygotowywać 
ciepłe posiłki dla uchodźców z Ukrainy.

Początkowo posiłki wydawane były w budynku 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

Od 14 marca zorganizowano punkt żywieniowy 
w kompleksie Muzeum Etnograficznego 
w Toruniu. 

Posiłki wydawane były 7 dni w tygodniu. 
W okresie od 2 marca do 30 kwietnia wydano 

łącznie ok. 20.000 zestawów żywieniowych.

IV. Organizacja punktu żywieniowego - ROEE.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Aby umożliwić ukraińskim dzieciom 
i młodzieży kontynuowanie nauki  
i wesprzeć w poznawaniu regionu, 
uruchomiono prowadzone w języku 
ukraińskim zajęcia w Kujawsko-
Pomorskiej Szkole Internetowej.
Zajęcia obejmowały m.in. lekcje języka 
polskiego, angielskiego i matematyki.

Wszystkie lekcje były rejestrowane 
i archiwizowane na YouTube: 
Kujawsko-Pomorska e-Szkoła, można 
do nich wracać także poza godzinami 
emisji.

V. Organizacja zajęć edukacyjnych.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

300 godzin lekcyjnych 



VI. Organizacja spotkań integracyjnych – ECWM.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Organizacja Dnia Dziecka – PID we Włocławku.  

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Zapewnienie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, przy pomocy wolontariuszy,
MOPR i oddelegowanej kadry starał się zapewniać opiekunkom
przybyłym z Ukrainy i ich rodzinom usługi bytowe w postaci
tymczasowego miejsca pobytu.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Zakup słowników - Caritas Diecezji Bydgoskiej

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Decyzją Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego został powołany Zespół do spraw 
wsparcia logistycznego 
w udzielaniu pomocy Ukrainie składający się z 
pracowników Urzędu Marszałkowskiego, do 
którego należało m.in.:

• zabezpieczenie logistyczne i organizacja 
konwojów,

• przygotowanie darów dla uchodźców 
przebywających na terenie naszego 
województwa,

• udzielanie bieżącej pomocy w formie 
informacji i porad obywatelom Ukrainy.

VII. Zespół do spraw wsparcia logistycznego.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W związku z pozyskaniem pomocy rzeczowej z: 

• Anglii (organizacja charytatywna 
Tippy Toes Baby Bank oraz firma Recycling Lives), 

• Francji (Region Grand Est), 

• Belgii, 

• Niemiec (Saksonia-Anhalt), 

• Szkocji (hrabstwo Fife), 

• amerykańskiej fundacji ALO GIVES, 

jak również: 

• ZAKŁADU PRODUKCYJNO-HANDLOWEGO 
OL-CORN w Sadłowie (powiat Rypin),

• LMG Sp. z o.o. Sp.k. - Lemigo w Grudziądzu,

• Młynów Szczepanki Sp. z o.o. w Szczepankach,

• LA RIVE S.A. w Grudziądzu.

Organizacja magazynów dystrybuujących pomoc dla uchodźców
z Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W związku z pozyskaniem pomocy rzeczowej z c.d.: 

• Fundacji „Razem Zmieniamy Świat”,

• Toruńskich Zakładów Materiałów Opatrunkowych,

• INAUTOM POLAND,

• p. Bogdana Utraty,

• PACCOR (Bydgoszcz) Poland Sp. z o.o.,

• Bydgoskiego Klastru Przemysłowego Dolina 
Narzędziowa,

• Zelan sp z o.o.,

• Fundacji BIT MASTERS,

• Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego 
Stowarzyszenia Salutaris.

Zorganizowano 3 magazyny dystrybuujące pomoc 
rzeczową obywatelom Ukrainy (w Przysieku i Toruniu).

Organizacja magazynów dystrybuujących pomoc dla uchodźców
z Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Organizacja magazynów dystrybuujących pomoc dla uchodźców
z Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W ramach pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie naszego
regionu od marca do lipca br. udzielono wsparcia 70 różnym jednostkom,
w tym również w zakresie pomocy żywnościowej. Łącznie zrealizowano
85 zamówień.

4

21

26

10 10

2 2 3
1 1 2 2 1

0

5

10

15

20

25

30

Ilość zamówień 

Organizacja magazynów dystrybuujących pomoc dla uchodźców
z Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Organizacja magazynów dystrybuujących pomoc dla uchodźców
z Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W ramach działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy Samorząd
Województwa Kujawsko-Pomorskiego zorganizował lub był
współorganizatorem 63 transportów do Ukrainy.

Organizacja i współorganizacja konwojów do Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Rozmieszczenie miejscowości w Ukrainie
dokąd dotarła pomoc z Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Organizacja i współorganizacja konwojów do Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Konwoje trafiły między innymi do:
• Kijowa (artykuły higieniczne, żywność, odzież),

• Chmielnickiego (lekarstwa, środki higieniczne, żywność, materiały 
opatrunkowe, śpiwory, koce, odzież, baterie, latarki, agregaty 
prądotwórcze, materace, obuwie, kalosze, hełmy strażackie),

• Lwowa (lekarstwa, środki higieniczne, żywność, materiały opatrunkowe, 
śpiwory, koce, odzież, baterie, latarki),

• Żytomierza (środki higieniczne, żywność, materiały opatrunkowe, 
śpiwory, koce, odzież),

• Łucka (lekarstwa, środki higieniczne, żywność, materiały opatrunkowe, 
śpiwory, koce, odzież, pościel).

Organizacja i współorganizacja konwojów do Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Konwoje trafiły między innymi do c.d.:
• Winnicy (lekarstwa, środki higieniczne, żywność, materiały 

opatrunkowe, śpiwory, koce, odzież, pościel), 

• Równego (lekarstwa, artykuły higieniczne, ubrania),

• Kuhari (odzież, artykuły higieniczne, obuwie nowe (kalosze) 
przeznaczone na odgruzowywanie wsi pod Kijowem),

• Krzemieńca (obw. Tarnopolski) (materace, ubrania, kalosze, leki),

• Czerniowców (materiały opatrunkowe, pieluchy, kalosze),

• Zaporoża (mleko w proszku, cukier, mąka, odzież, talk),

• Miżhirji (odzież, środki higieniczne, obuwie). 

Organizacja i współorganizacja konwojów do Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



VIII. Organizacja i współorganizacja konwojów do Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Organizacja i współorganizacja konwojów do Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane 
przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wzbogacone 
zostały o wątek pomocy lub wsparcia obywateli Ukrainy.

IX. Inne formy pomocy

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Kontekst ten generowany był w różnorakiej formie, począwszy
od informacji na plakatach i ulotkach, poprzez angażowanie animatorów
posługujących się językiem ukraińskim, zapraszanie zespołów oraz
przedstawicieli kultury ukraińskiej do współpracy i występów aż po
wydarzenia stricte dedykowane szeroko rozumianej pomocy Ukrainie.

„Kujawsko-Pomorskie razem dla Ukrainy”

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Najważniejsze wydarzenia będące nośnikiem treści pomocowej i wsparcia:
• Święto Województwa,
• Astrofestiwal,
• Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
• Baśniowe Spotkania na Zamku Bierzgłowskim.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W ramach działań komunikacyjnych utworzone 
zostały:

• strona internetowa www.ukraina.kujawsko-
pomorskie.pl będąca specjalnym serwisem 
informacyjnym zawierającym wszelkie informacje 
i komunikaty istotne dla obywateli Ukrainy 
przebywających w regionie niezbędne dla 
sprawnej integracji społecznej, zawodowej, 
administracyjnej i kulturalnej – 99172 wywołania*.

• grupa Kujawsko-Pomorskie razem dla Ukrainy na 
platformie Facebook. Grupa ta zbiera w jednym 
miejscu informacje o pomocy kierowanej do 
Uchodźców z Ukrainy, koordynowanej przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz instytucje i mieszkańców 
regionu.

* marzec – czerwiec 2022 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Ponadto Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego prowadzi stały
monitoring liczby obywateli, którym nadano numer PESEL
w poszczególnych gminach naszego regionu.

Na podstawie danych udostępnionych przez Ministerstwo Cyfryzacji
w okresie od 15 marca do 31 grudnia 2022 r. numer PESEL w naszym
województwie nadano 48 759 obywatelom Ukrainy.

XI. Monitoring liczby obywateli Ukrainy, 
którym nadano nr PESEL

III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM

24416 11622 2440 1737 1624 1734 1541 1619 1088 938 48759

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



W pierwszym miesiącu od wybuchu wojny do województwa
kujawsko-pomorskiego przyjechało ponad 24 tys. osób
(jest to blisko połowa zgłoszonych pobytów – 48 759).

Monitoring liczby obywateli Ukrainy, którym nadano nr PESEL

24416

11622

2440 1737 1624 1734 1541 1619 1088

9380

5000

10000

15000

20000

25000

30000

III IV V VI VII VIII IX X XI XII

os.

Liczba zarejestrowanych wniosków w poszczególnych 
miesiącach 2022 roku

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Monitoring liczby obywateli Ukrainy, którym nadano nr PESEL

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu

W dniu 12 marca 2022 roku przyjęta została ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103). Na mocy Ustawy
obywatele Ukrainy przebywający legalnie na terytorium Polski mogą:

• pracować bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę lub oświadczenia o powierzeniu
wykonywania pracy. Przy czym pracodawcy mają obowiązek zgłaszania informacji
o powierzeniu pracy;

• podejmować działalność gospodarczą na takich samych zasadach jak obywatele Polscy;

• rejestrować się w powiatowych urzędach pracy jako osoby bezrobotne lub poszukujące
pracy. Za pośrednictwem powiatowych urzędów pracy, osoby te mogą korzystać z
aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.

Obywatele Ukrainy

na kujawsko-pomorskim rynku pracy

w styczniu 2023 roku

Obywatele Ukrainy

na kujawsko-pomorskim rynku pracy

w styczniu 2023 roku

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu

Powiadomienia o podjęciu pracy przez obywateli Ukrainy
według daty zgłoszenia – skumulowane dane miesięczne

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego 
(CeSAR) – data pobrania 09.01.2023 roku, 09.02.2023 roku. 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu

Obywatele Ukrainy zarejestrowani p powiatowych urzędach pracy
Rejestracje obywateli Ukrainy w PUP według daty 

– skumulowane dane miesięczne

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego 
(CeSAR) – data pobrania 09.02.2023 roku. 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu

Zarejestrowani obywatele Ukrainy w PUP według stanu w końcu miesiąca

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego 
(CeSAR) – data pobrania 09.02.2023 roku. 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu

Dostęp do rynku pracy obywateli Ukrainy w województwie
kujawsko-pomorskim w latach 2022-2023 

* Rozwiązania wprowadzone na mocy ustawy
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa.

Do 2022 roku obywatele Ukrainy pracowali na terenie województwa przede wszystkim na podstawie

oświadczeń o powierzeniu pracy. Wprowadzenie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa umożliwiło tej grupie podejmowanie pracy na

podstawie zgłoszenia podjęcia pracy. Wspomniana forma zatrudnienia była najliczniejsza w 2022 r.

W 2022 roku, niezależnie od formy, na terenie województwa pracę rozpoczęło 54 367 obywateli

Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



7 milionów złotych
na pomoc

3 magazyny pomocy
70 jednostek / 85 zamówień

pomoc rzeczowa
6 krajów 

13 darczyńców: zakłady, fundacje, 
stowarzyszenia, osoby prywatne

63 konwoje humanitarne
19 punktów na Ukrainie

3 punkty informacyjno-
doradcze

Toruń, Bydgoszcz, Włocławek

REZULTATY

200 miejsc tymczasowego 
pobytu

np. Brodnica, Toruń, Przysiek, Wąpielskpunkt żywieniowy
20.000 zestawów żywieniowych

szkoła internetowa
ponad 300 godzin lekcyjnych 

Wsparcie samorządowe

punkt opieki dla 57 osób 
z niepełnosprawnościami

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



PLANY – 2023 r.

Plan finansowy – zadania budżetowe Pomoc obywatelom Ukrainy

• pomoc społeczna – pomoc dla cudzoziemców

3 000 000,00

• pomoc społeczna – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

2 206 272,00

5 206 272,00 zł
tym:

• zakup towarów (m.in.: leków, żywności, materiałów),

• zakup usług (m.in.: integracyjnych, edukacyjnych, terapeutycznych, 
psychologicznych, interwencyjno-adaptacyjnych, prawnych, doradczych),

• wsparcie organizacji pozarządowych.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu



Dziękuję za uwagę!

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu


	Slajd 1
	Slajd 2
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6
	Slajd 7
	Slajd 8
	Slajd 9
	Slajd 10
	Slajd 11
	Slajd 12
	Slajd 13
	Slajd 14
	Slajd 15
	Slajd 16
	Slajd 17
	Slajd 18
	Slajd 19
	Slajd 20
	Slajd 21
	Slajd 22
	Slajd 23
	Slajd 24
	Slajd 25
	Slajd 26
	Slajd 27
	Slajd 28
	Slajd 29
	Slajd 30
	Slajd 31
	Slajd 32
	Slajd 33
	Slajd 34
	Slajd 35
	Slajd 36
	Slajd 37
	Slajd 38
	Slajd 39
	Slajd 40
	Slajd 41
	Slajd 42
	Slajd 43
	Slajd 44
	Slajd 45
	Slajd 46
	Slajd 47
	Slajd 48
	Slajd 49
	Slajd 50

